
#111.1:e ?j'Ad ja.  eiG nal •ia 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150  -  4400 Salta 
Tel. (0387)425-5408  - 	(0387)425.5449 

Repuhlim rg en tina 

Expediente EXA N° 8018/2022 

Resolución D—EXA N° 067/2022 

Salta, 	08 de marzo de 2022 

   

VISTO: 

Las presentes actuaciones. relacionadas con la convocatoria a Inscripción de 
Interesados para la cobertura de un (1) Cargo con carácter Suplente en la categoría de Jefe 
de Trabajos Prácticos con dedicación Exclusiva para la asignatura Algebra Lineal y 
Geometría Analítica , de la carrera Licenciatura en Matemática (plan 2000). Profesorado en 
Matemática (plan 1997), Licenciatura en Física (plan 2005), Licenciatura en Energías 
Renovables (plan 2005), Profesorado en Física (plan 1997), Tecnicatura en Electrónica 
Universitaria (plan 2006), que se dicta en Salta Capital, y 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Nota Electrónica N° 613/2022, la Prof. Gloria Elsa TARIFA ha 
presentado excusación para actuar como miembro de la Comisión Asesora en el presente 
llamado. motivado por razones personales que imposibilita su participación. 

Que la Prof. Clara Pamela PEREZ, mediante Nota-Electrónica N° 619/2022. solicita 
excusarse del presente por ser postulante del llamado. 

Que la Prof. Florencia LURRALDE, mediante Nota-Electrónica N° 636/2022. 
solicita excusarse del presente llamado por estar acogida al beneficio de la jubilación. 

Que la Prof. Rosana COLODRO, mediante Nota-Electrónica N° 634/2022. solicita 
excusarse del presente llamado por cuestiones de salud. 

Que el Ing. José Vicente GILIBERTI, mediante nota presentada en el día de la fecha. 
solicita excusarse como integrante de la Comisión Asesora por motivo de viaje previsto para 
el día de la oposición del presente llamado. 

Que. en consecuencia, y de acuerdo a lo establecido en el Reglamento para la 
Provisión de Cargos Docentes Interinos, corresponde emitir instrumento legal de sustitución 
de miembros la Comisión Asesora Jurado que habrá de entender en la convocatoria que se 
tramita por estos actuados. 

POR ELLO,  y en uso de las atribuciones que le son propias. 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
RESUELVE: 

Página 1 de 2 



OS 
DECANO 

FACULTAD DE CS. EXACTAS  -  UNSa 

'9,Inve4idad 	d egaila 
FACULTAD DE CIENCIAS EXA CTAS 

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta 
Tel (0387)425-5408 - Fru (0387)425-5449 

&publica Argentina 

Expediente EXA N° 8018/2022 

Resolución D—EXA N° 067/2022 

Salta, 	08 de marzo de 2022 

    

ARTICULO 1°.- Sustituir a las docentes: Gloria Elsa TARIFA, Clara Pamela PEREZ, 
Florencia ALURRALDE, Prof. Rosana COLODRO y Ing. José Vicente GILIBERTI, en la 
integración de la Comisión Asesora del llamado a Inscripción de Interesados convocado 
mediante Resolución CD-EXA N° 022/2022, la que quedará conformado de la siguiente 
manera: 

NIIENIIIROS I) E L JE R A I) 0 

TITULARES  
Claudia S. VILLARREAL CANTIZANA 
Augusto Ariel ESTRADA VELAZQUEZ 
Jorge Eduardo GARZON 

ARTICULO 2°.- Notifíquese fehacientemente a la Comisión Asesora y las personas 
mencionas en el art. 1° de la presente. Hágase saber con copia al Departamento de 
Matemática, a la Secretaría Académica y de Investigación y a la Dirección Administrativa 
de Docencia. Cumplido, siga a la Dirección Administrativa de Docencia. 

MPC 
rfa. 

Ora. RIA R;TA MART SENA 
iECR7 ARIAXIDENICA Y DE INVESTIGACIÓN 
'AC TAD DE CS. EXACTAS - UNSP 

Página 2 de 2 


	Page 1
	Page 2

